
EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 00048/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021; 3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, 

CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL LABORATORIAL (INSUMOS) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE. 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: M 

& R COMECIO EIRELI ME - CNPJ: 17.290.835/0001-26. ITENS: 2 – 4 – 7 – 17 – 18 – 19 – 27 – 47 – 51 – 52 – 57 – 58 – 59 – 60 – 61 – 62 – 71 – 

79 – 81 – 82 – 84 – 85 – 87. VALOR GLOBAL: R$ 9.431,99 (nove mil, quatrocentos e trinta e um reais e noventa e nove centavos). 6. PRAZO: 
31/12/2021. 7. DOTAÇÃO: 02.051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-10 301 1007 2016 1214 3390.00 3390.30 99-Programa de Atenção Básica-

PAB-Material de Consumo. 02.051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-10 302 1007 2065 1214 3390.00 3390.30 99-Manutenção da Atividade MAC 

Hospit. e Ambulatorial-Material de Consumo. 02.051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-10 301 1007 2077 1211 3390.00 3390.30 99-Manutenção 
do Fundo Municipal de Saúde-Material de Consumo. Fonte de Recurso: Transferência do SUS. Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos-

saúde. 8. DATA DA ASSINATURA: 11/06/2021. 


